
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2177 – 02 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  186/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MAJ - LAB COMERCIO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, artigo II. 
OBJETO: Contratação da empresa MAJ - LAB COMERCIO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO,  para manutenção de equipamentos 
do Laboratório Municipal Analisador Hematológico BC 5300, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.095  3.3.90.30.00   FR - 494  Cód. Reduzido 2634. 
0810.1030200152.095  3.3.90.39.00   FR - 494  Cód. Reduzido 2635. 
VALOR: R$ 10.430,40  (dez mil quatrocentos e trinta reais e quarenta 
centavos). 
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Flávia Figueiredo Saad. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 28/2021 

Jacarezinho/PR, 06 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 13/2021 
CONTRATO 11/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: WELLINGTON RODRIGO DE SOUZA (ENERGIA.COM). 
CNPJ: 29.131.740/0001-49. 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de aparelhos de ar condicionado 
(9.000 Btus e 12.000 Btus), mais serviços de remoção/instalação, oriunda e 
conforme a Dispensa 33/2021 (Processo 45/2021). 
JUSTIFICATIVA: Readequação de ambientes da Sala da Presidência e da 
Assessoria Legislativa, com substituição de aparelhos antigos, visando 
aperfeiçoar o funcionamento, inclusive com menor consumo de energia.  
VALOR: R$ 7.675,00 (sete mil seiscentos e setenta e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, 
a critério do órgão público contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II 
e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93, sendo que 
o preço ora contratado não sofrerá reajuste durante o período de sua vigência. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.001000.4.4.90.52.34.00.00 – MÁQUINAS, 
UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, vinculada a dotação informada 
01.010.01.031.0001.1.001000.4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE e 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.17.00 – 
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

Jacarezinho (PR), 12 de julho de 2021. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 
 

 
PORTARIA Nº 3191/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

I - Transferir Karolina Celestino de Oliveira Andrade, Matrícula n. 3354-5, da 
Secretaria Municipal de Administração, para a Secretaria Municipal de Finanças, 
a contar de 28 de junho de 2021. 
II - Revogam-se as disposições em contrário. 
Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de 
julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

Ofício nº 0014/2021 – DME – SMECE  
Jacarezinho, 13 de julho de 2021. 

Ilmo. Senhor 
Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação 
Jacarezinho/PR 
Assunto: Amostra de produtos  
 

O Departamento da Merenda Escolar, vem por meio deste, informar 
que as amostras apresentadas pelas empresas COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
40.138.949/0001-77 e VITAL ALIMENTOS 18.333.846/0001-09, estão de acordo 
com as descrições exigidas no Edital Pregão Eletrônico n°51/2021. 

 

Atenciosamente, 
 

   Silvia Helena Rocha Garbelini                             Joice A. Santos Nascimento 
Nutricionista CRM 453/8ª Região                  Diretora Dpto de Merenda Escolar 
 

Patricia Martoni 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2177 – 02 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2292/2021 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em apreensão e remoção de semoventes que se encontram 
soltos no perímetro urbano e rural do município, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 31.333,32(trinta e um 
mil trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 14:00 Horas Do Dia 
16/06/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
29/07/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 29/07/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 29/07/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 14 de julho de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DECRETO Nº 8046/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, com base no artigo 81, da Lei 8.666/93 e no artigo 7º, da Lei 
nº 10.520/2002 e, ainda, tendo em vista a decisão emitida pela Comissão 
Julgadora de Irregularidades e Aplicação de Sanções Administrativas às 
Empresas Contratadas, Portaria nº 3.161/2021, bem como o Parecer Jurídico 
447/2021, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica a Empresa Promed Assessoria em Saúde Eireli Me, CNPJ nº 
34.635.183/0001-33, por incorrer em inexecução total do objeto da Ata de 
Registro de Preços 307/2020, suspensa pelo prazo de 2 (dois) anos de participar 
de licitações e impedida de contratar com a Administração Municipal. 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de 
julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

		2021-07-14T16:26:50-0300




